
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 1° aprile 2021                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito all’Ing. CARLO MICHELACCI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 48 del CCNL 17 dicembre 2020; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con proprio provvedimento in data 10 dicembre 2020, prot. 353045, è stato 

affidato all’Ing. CARLO MICHELACCI l'incarico dirigenziale avente ad oggetto la 

direzione del SETTORE MOBILITA’; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale in data 30 marzo 2021, n. 106 avente ad 

oggetto “Adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente e modifica del PEG 2021 – 2023”; 

RILEVATO che mediante la sopra richiamata deliberazione la Giunta comunale ha 

modificato l’area di competenza del Settore Mobilità riguardo le funzioni in materia di rilascio 

dei permessi di sosta per disabili, di gestione strade e del sottosuolo stradale e di gestione delle 

istanze in materia di mobilità; 

RILEVATO altresì che in base all’articolo 8, comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalle sopraccitate deliberazioni è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale conferito all’Ing. Carlo Michelacci; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito all’Ing. CARLO MICHELACCI mediante il 

provvedimento in data 9 dicembre 2020, prot. 353045, avente ad oggetto la direzione del 

SETTORE MOBILITA’; 

2) DI ATTRIBUIRE  al menzionato dirigente la competenza sulle riformulate funzioni in 

materia di gestione delle strade e del sottosuolo stradale e relative autorizzazioni; 

3) DI ATTRIBUIRE inoltre al menzionato dirigente la competenza sulle nuove funzioni in 

materia di: 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0099812/2021 del 01/04/2021
'Class. ' 001.006002 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

- rilascio e gestione dei permessi di sosta per disabili; 

- gestione delle istanze e segnalazione in materia di mobilità; 

4) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

all’Ing. Carlo Michelacci sono le seguenti: 

- attività amministrative relative all’esercizio delle attività di taxi e noleggio con 

conducente;  

- funzioni di mobility manager; 

- pianificazione, regolamentazione e gestione delle ZTL; 

- gestione dei sistemi intelligenti di governo della mobilità; 

- gestione del servizio di Trasporto Pubblico Locale (TPL); 

- rilascio e gestione dei permessi di circolazione per disabili; 

- licenze, autorizzazioni, certificazioni, attestazioni in materia di trasporto e traffico; 

- pianificazione e gestione delle azioni in materia di mobilità urbana; 

- rilascio permessi in materia di viabilità e sosta; 

- gestione dei passi carrabili; 

- rilascio e gestione dei permessi di sosta per disabili; 

- gestione delle strade e del sottosuolo stradale e relative autorizzazioni; 

- gestione parcheggi comunali; 

- ordinanze di regolamentazione temporanea della circolazione veicolare in occasione 

dell' esecuzione di lavori pubblici; 

- gestione delle istanze e segnalazione in materia di mobilità; 

5) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, rimane 

confermato l’incarico affidato all’Ing. Carlo Michelacci mediante il proprio provvedimento 

in data 9 dicembre 2020, prot. 353045; 

6) DI STABILIRE altresì che, il presente provvedimento abbia decorrenza dal 1° aprile 2021; 

7) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Andrea Gnassi 

(documento firmato digitalmente) 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0099812/2021 del 01/04/2021
'Class. ' 001.006002 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale


